Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400201

201

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito do Município de Cardeal da Silva - BA, no uso de suas atribuições
legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto
a Tomada de Preços nº 001- 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS UBS's DO DISTRITO DE
JANDADA E DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA, DE ACORDO COM AS
PROPOSTAS Nº 11.367.6820001/21-001 e 11.367.6820001/21-002, RESPECTIVAMENTE, DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: BA
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 16.850.676/0001-04, com o valor
global de R$ 482.502,61 (quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e dois reais e
sessenta e um centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Cardeal da Silva, 2 de maio de 2022.
AUGUSTO SALES DE JESUS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 SRP

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para
iluminação pública, incluindo a instalação e fornecimento de mão de obra técnica, visando
a substituição de luminárias de vapor e instalação de luminária LED (Light Emitting Diode),
bem como inclusão de novos pontos nas vias públicas do município de Carinhanha - Bahia.
Abertura: 17/05/2022 às 09h00min. O Edital está à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Objeto: concessão de exploração de espaço público PÁTIO DE EVENTOS, no qual
será realizado a "FESTA DO INTERIOR 2022", no período de 08 à 10 de julho de 2022, e 03
(três) dias de shows musicais, com obrigação de fornecimento pela concessionária da
estrutura necessária para a realização do evento (palco, sonorização, iluminação, banheiros
químicos, tendas, fechamentos metálicos, grades de contenção, box truss, geradores,
elevados, sinalização, segurança privada, e equipe técnica de apoio), compreendendo
montagem, desmontagem, limpeza e manutenção, com direito à exploração (da atividade
comercial no ramo de alimentos e bebidas, veiculação/comercialização de publicidade,
venda de ingressos de áreas reservadas/camarotes) na área do espaço concedido. Tipo:
maior oferta; abertura dia 06/06/2022 às 08:30 horas. retirada do edital no setor de
licitações ou www.casanova.ba.gov.br

ANDERSON NUNES DE MATOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 (SRP)

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2022, torna público que realizará no dia 17 de maio de 2022 às 09:30hs , na forma do
disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93, Leis Complementares
123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de
2012, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SRP), cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO
DE CHAMADA PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA ESCOLAR, POR BIOMÉTRICA DE
RECONHECIMENTO FACIAL, COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CONSTANDO DE:
FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de
licitações da prefeitura municipal, Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro -
Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas. E-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do município:
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 3 de maio de 2022
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira do Município de Conceição da Feira/BA, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 006/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual Aquisição de material penso,
material de raio x, instrumentos cirúrgicos, insumos e correlatos, de acordo
com a necessidade da secretaria municipal de Saúde de Conceição da Feira -

BA. Tipo Menor Preço Por Lote, em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á
em 13/05/2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site
www.licitacoes-e.com.br.

Conceição da Feira - BA, 18 de abril de 2022
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão
Pública de Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022, no dia 19
de Maio de 2022, às 09:00h, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de galpão
laboral pré-moldado, no Município de conceição da Feira/BA.O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura Municipal, ou através do
e-mail:setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com no período de 04 a 18/05/2022,
das 08h00 às 12h00.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 9/22-PA 90/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos,
industriais, informática, dentre outros) para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal. Recebimento das Propostas e Habilitação: 4.5.22 a 18.5.22 até as 8:30h,
Abertura das Propostas: 18.5.22 às 8:30h, Disputa: 18.5.22 às 9h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 932362 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba, BA, 3 de maio de 2022
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - Ba torna público que às 09:00 h do
dia 03 de junho de 2022, acontecerá a Licitação na modalidade Concorrência Púlica nº
002/2022, a qual tem como objeto a Cooperação técnica e financeira entre a CONCEDENTE
e o CONVENENTE para a construção de 95 unidades habitacionais no Bairro Santo Antônio,
na sede do município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - Ba torna público que às 09:00 h do
dia 18 de maio de 2022, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 004/2022, a qual tem
como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para construção de 08
passagens molhadas, em diversos municípios da zona rural de Coronel João Sá-BA, maiores
informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h. Coronel João Sá - Bahia, 03
de maio de 2022. Givaldo R de Andrade/ Presidente da CPL

Coronel João Sá-BA, 3 de maio de 2022.
GIVALDO R DE ANDRADE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, dia 13/05/2022, ás 10h:00m, através da
plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação n° 936481, visando a
Aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as necessidades do CRAS e CREAS,
conforme plano de trabalho e resolução anexa ao processo. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e na sede da Prefeitura Municipal de
Coronel João Sá, situado na Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 19, Centro, Sala da CPL.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. Tel (75) 3286-2120

GIVALDO R. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 817/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 817/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - nº. 043/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decoração e ambientação
dos festejos juninos do Município de Cruz das Almas/BA, incluindo fornecimento de
material e mão de obra, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e
seus anexos, na data de 16/05/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ, ESTADO DA BAHIA, passa a tornar público o
Processo Administrativo nº 129/2022, Inexigibilidade nº 053/2022, Chamada Pública nº
001/2022 do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, devidamente cadastrado no CNPJ
nº 31.327.726/0001-67, representado pelo Secretário Municipal de Educação, prof.
Daniel Ribeiro Torres, tendo como objeto: Credenciamento de pessoa jurídica ou
equiparadas para prestação de serviços de locação de veículos para o transporte de
alunos da Rede Municipal e Rede Estadual, matriculados nas Unidades Escolares
pertencente aos Setores: 01 - Agrovilas, 02 - Pedra Branca, 05 - Sede Urbana, 07 - Poço
de Fora e 09 - Mundo Novo, sob responsabilidade e fiscalização do Fundo Municipal de
Educação de Curaçá/Bahia. O Credenciamento será eletrônico, no sítio
www.curaca.ba.gov.br. Dúvidas deverá ser encaminhada para o e-mail:
licitacao@curaca.ba.gov.br. Não haverá atendimento in loco. O prazo limite do
Credenciamento será 13 de maio de 2022. O presente Credenciamento será processado
pela Lei Federal nº 14.133/2021.

Curaçá - BA, 3 de maio de 2022
DANIEL RIBEIRO TORRES
Secretário de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

Repetição

Processo Administrativo n° 119/2022, objeto: Eventual contratação de Pessoa
Jurídica e Equiparadas para locação de Sistemas Integrado de Gestão Pública - ERP em base
de dados única ou por meio de Web service e customizáveis para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Curaçá, Bahia e seus Fundos. Abertura: 18 de maio de 2022 às
09h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial